1

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования города Новосибирска

СПЕЦИАЛИЗИРОВАННАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ОЛИМПИЙСКОГО РЕЗЕРВА

«ЦЕНТР ИГРОВЫХ ВИДОВ СПОРТА»

П Р И К А З

«18»  января 2016 г.

                              №  ​​​​12-од

г. Новосибирск

«По соблюдению

санитарно-эпидемиологического

режима в МБУ ДО СДЮСШОР

Центр игровых видов спорта»
На основании статьи 223 Трудового кодекса Российской Федерации «Санитарно-бытовое и лечебно-профилактическое обслуживание работников», Постановления Главного государственного врача  Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 63 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.2.3117-13 «Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных инфекций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию приобретения средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также дезинфицирующих средств для противоэпидемических (профилактических) мероприятий по борьбе с гриппом и ОРВ врача Казаржевскую Е.В. Срок исполнения до 01.02.2016 г.
2. Контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических правил возложить на медицинских работников:

- СК «Север»  Кудинову М.П., Сереброву Е.В.;
- СК «Ника» Залевскую  Т.Н.;
- Отдел тенниса Стаину Н.В.
2. Главному бухгалтеру МБУДО СДЮСШОР “Центр игровых видов спорта” Милославской Я.С. обеспечить финансирование приобретения средств индивидуальной защиты органов дыхания, а также дезинфицирующих средств.
3. Начальникам отделов:

- СК «Север» Гавриловой Л.Н.;

- СК «Ника» Залевскому В.В.;
- волейбола Барабанову В,И.;

- тенниса Шигаевой Т.В.;

- баскетбола Черепановой О.В.;

- бадминтона и н/тенниса Евлахову Э.М.

Провести инструктаж с работниками отделов по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима для посещающих спортивных комплексов. (Приложение 1)
4. Ознакомить с приказом под роспись – главного бухгалтера  Милославскую Я.С., врача Казаржевскую Е.В., медицинских сестер Кудинову М.П., Сереброву Е.В., Залевскую Т.Н., Стаину Н.В., начальника отдела СК «Север» Гаврилову Л.Н., начальника отдела СК «Ника» Залевского В.В.,  начальника  отдела  волейбола  Барабанова В.И., начальника отдела  тенниса  Шигаеву Т.В., начальника  отдела  баскетбола  Черепанову О.В., начальника  отдела  бадминтона  и н/тенниса Евлахова Э.М.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
         Директор учреждения                                                  В.А. Бочкарёв
  Приложение 1
Инструктаж
по соблюдению санитарно-эпидемиологического режима

Тренеров-преподавателей и обслуживающий персонал (администратор, вахтер, гардеробщик) должны обращать внимание на состояние здоровья учащихся, посещающих спортивное подразделение.
До занятий не допускаются:
- дети с катаральными явлениями (кашель, насморк), подъемом температуры;

- с признаками инфекционных заболеваний желудочно-кишечного тракта (частый стул, рвота, боль в животе и др.);

- инфекционными заболеваниями кожи и слизистой (чесотка, пиодермин, грибковые заболевания и пр.)

В случае обнаружения каких-либо заболеваний учащегося необходимо направить в медицинский кабинет.

Санитарные требования

Регулярно проводить влажную уборку с применением дезинфицирующих средств, обладающих вирулицидной активностью, обращая особое внимание на поверхности и предметы, которые имеют наиболее частые контакты с руками.
Обеспечить проветривание помещений в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических правил.

Во время повышенной заболеваемости, эпидемий ОРВИ, в том числе и гриппа необходимо:

- инфицированным  сотрудникам соблюдать масочный режим.

Сотрудники учреждения должны быть ознакомлены с основными требованиями к санитарному состоянию и содержанию учреждения.